
MAGISTRÁT   MĚSTA   OLOMOUCE 

Odbor životního prostředí 
Hynasiva 10, PSČ  771 27 

 

Č. spisu: S-SMOL/347752/2023/OZP/PEK                      V Olomouci dne 06.12.2023 
 (č. spisu uvádějte při každém styku) 

č.j.: SMOL/354575/2023/OZP/Pek 

Spis. zn.: 67.3; skart. zn.: V/5 

vyřizuje: Mgr. V. Pekárek, tel.: 588488315 

e-mail : podatelna@olomouc.eu  
 

adresát písemnosti: 

 

Mgr. Pavel Piňos 

advokát AK Piňos & Zavadilová 

Kramářova 3379 

750 02 Přerov 

IČO: 66257794 
(dat. schr. č.: d5mgmks) 

 

 

Vážený pane, 

 

dne 29.11.2023 jsme obdrželi Vaši žádost z 29.11.2023 o poskytnutí informací dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) – konkrétně jste žádal o poskytnutí těchto informací: 

  

1) jaký byl závěr jednání konaného dne 16.8.2023 za účasti zástupců Ministerstva životního 

prostředí, odboru výkonu státní správy V, oddělení Olomouc, ve věci stanoviska EIA ke stavbě 

I/46 Olomouc – Východní tangenta,  

2) metodické sdělení Ministerstva životního prostředí ze dne 30.5.2023, č.j. 

MZP/2023/640/477,  

3) na základě jakého právního titulu byla předána odborná vyjádření (znalecké posudky) 

zadané společností OLMA, a.s. třetím stranám, v tomto případě České geologické službě, když 

v době jejich zaslání České geologické službě dne 21.9.2023 vodoprávní úřad Magistrátu 

města Olomouce těmito dokumenty nedisponoval, neboť tyto byly součástí neveřejného spisu, 

který se v rozhodné době nacházel u odvolacího správního orgánu, tj. Krajského úřadu 

Olomouckého kraje,  

4) pokud Hydrogeologická studie I/46 Olomouc – Východní tangenta z roku 2018, zpracovaná 

spol. GEOtest a.s., RNDr. Pavel Burda, není součástí žádného spisového podkladu 

Magistrátu města Olomouce, a zejména nebyla součástí procesu EIA ke stavbě „východní 

tangenta“ v roce 2022, z jakého titulu a zejména důvodu byla tato poskytnuta přípisem ze dne 

21.9.2023, č.j. SMOL/263810/2023/OZP/VH/Pos, České geologické službě,  

5) zápis z jednání konaného dne 21.9.2023 (které je citováno v páté odrážce přípisu ze dne 

28.11.2023, sp.zn. S-SMOL/337484/2023/OZP/PEK), v případě, že zápis nebyl pořízen, 

žádám o informace, kdo se jednání účastnil, jaký byl obsah jednání a jeho závěr.  

 

Protože se požadované informace týkají životního prostředí, posoudili jsme Vaši žádost o 

informace jako žádost podanou nikoli v režimu zákona (jak jste své podání označil Vy), ale 

v režimu zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZOIŽP“), a v důsledku toho Vám uvedené informace 

poskytujeme dle ZOIŽP. 

 

mailto:podatelna@olomouc.eu


V souladu s ust. § 7 ZOIŽP Vám k výše uvedené věci sdělujeme : 

 

ad 1) Společný závěr Magistrátu města Olomouce, odboru životního prostředí (MMOl 

OŽP) a Ministerstva životního prostředí (MŽP) ve věci stanoviska EIA ke stavbě „I/46 

Olomouc – Východní tangenta“ z jednání konaného dne 16.08.2023 nebyl učiněn. Jaký si 

udělalo závěr z tohoto jednání MŽP, není MMOl OŽP známo; 

 

ad 2) Viz přípis – příloha „Metodické sdělení k postupu změny ex offo účinného 

opatření obecné povahy stanovující ochranná pásma vodních zdrojů“ č.j. MZP/2023/640/477 

ze dne 30.05.2023. Pro úplnost uvádíme, že tento dokument má již advokátní společnost 

PiňosZavadilová k dispozici prostřednictvím svého advokátního koncipienta Mgr. 

Miroslava Vysloužila, který si pořídil fotodokumentaci písemnosti dne 31.05.2023; 

 

ad 3) MMOl OŽP disponuje přílohami zaslanými na Českou geologickou službu 

(ČGS) v elektronické podobě, a proto je mohl ČGS poskytnout jako podklad pro výkon jejich 

působnosti, tj. pro jejich odborné posouzení problematiky v daném jímacím území. Jak již 

bylo dříve řečeno, ČGS je organizací pověřenou výkonem státní geologické služby v České 

republice a její zaměstnanci jako úřední osoby jsou samy vázány povinností mlčenlivosti; 

 

ad 4) Hydrogeologická studie I/46 Olomouc - Východní tangenta z roku 2018, 

zpracovaná spol. GEOtest, a.s. – RNDr. Pavel Burda je jedním z dokumentů, který se zabývá 

předmětným jímacím územím, a MMOl OŽP považoval za správné poskytnout ČGS i tento 

dokument, který je veřejně dostupný na internetových stránkách https://portal.cenia.cz/eiasea, 

pro ucelenější pohled na dané jímací území; 

 

ad 5) Dne 21.09.2023 se nekonalo žádné jednání, pouze proběhl telefonický rozhovor 

mezi Ing. Kamilou Kudelovou (MŽP) a Ing. Hanou Zvoníčkovou (MMOl OŽP) a žádný zápis 

nebyl pořízen. Obsahem telefonického rozhovoru bylo ověření, že Hydrogeologická studie 

I/46 Olomouc - Východní tangenta z roku 2018, zpracovaná spol. GEOtest, a.s. – RNDr. 

Pavel Burda, byla předložena v rámci procesu EIA v roce 2019 (kód záměru OV8226) a 

nebyla součástí podkladů procesu EIA v roce 2022 (kód záměru OLK912). Závěr : předmětná 

studie nebyla součástí podkladů procesu EIA v roce 2022 (kód záměru OLK912).   

 

 

 

  

S pozdravem                                                               

 

                                                                              Mgr. Vlastislav Pekárek 

                                                                                              právník odboru ŽP MMOl 

https://portal.cenia.cz/eiasea

